
16

.....................................................
.....................

.....................................................
.....................

................................................................
.........................

...............................................................
.........................

...............................................................
.........................

...............................................................
.........................

...............................................................
.........................

Jak velká  
je myšlenka?

PŘÍBĚH O ODVAZE 
A DŮVĚŘE V TO,  
CO NOSÍME V SOBĚ

„To není spravedlivé!“, uvažoval Jan. 
Už alespoň stokrát si na to vzpo-
mněl. Dokonce i předtím než usnul, 
na to musel myslet.

Když šel druhý den ráno s Maxem do 
školy, myslel na to znovu. Pak ho ale 
napadlo ještě něco dalšího. Něco, co 
se zdálo být mnohem lepší. Možná 
to byl vážně dobrý nápad!

Jan nad tím chvíli přemýšlel a pak se 
zeptal Maxe: „Co bys řekl na to, kdy-
bychom každý dali trochu ze svého 
kapesného?“

„Co?“, zeptal se Max udiveně.

„No kvůli Pavlovi! Když mu trochu 
přispějeme, nebude muset zůstat 
doma! Je nás celkem 28. To už by 
mohlo být dost peněz na to, aby 
s námi i Pavel mohl jet do muzea 
dinosaurů.“

Celá třída se na to těší. Všichni chtějí 
vidět tuhle jedinečnou výstavu di-
nosaurů. Jen Pavel nemůže přinést 
peníze. Jeho maminka nemá práci. 
Pavel se stydí přiznat, že jsou trochu 

chudí. Ostatní už si toho ale dávno 
všimli. Nikdo však není větší znalec 
dinosaurů než právě Pavel. Má do-
konce i velkou knihu o dinosaurech 
a zná ji celou nazpaměť.

„Člověče! Honzo, to je skvělý nápad! 
To by bylo fakt nespravedlivé, kdyby 
zrovna Pavel nejel,“ řekl Max.

Hned o první přestávce napsali  
Pavel s Maxem na papír:

Sbíráme peníze pro Pavla.  
Myslíme, že by měl jet na  
výstavu dinosaurů s námi!  
Když dá každý trochu,  
dáme to dohromady.  
Chceme mu pomoct.  
Peníze vybírá Max.

Vzkaz přepsali a dali každé- 
mu ze spolužáků kromě  
Pavla.

Nakonec se výlet  
skutečně vydařil.  
Pavel jel také!  
Byl to pro něj velký den 
s jeho oblíbenými dinosaury.

Ostatní spolužáci se 
radovali, že byl s nimi.  
Dokonce i Bětka,  
která ho často  
popichuje.

Na začátku se nám myšlenka 
do hlavy často jen pomalu 

vkrádá. Možná je ještě menší 
než hořčičné semínko. 

Ale i taková myšlenka se 
může stát opravdu velkou. 
Podobně jako tomu bylo 
u Pavla. Ježíšův příběh 

o hořčičném semínku najdeš 
v Matoušově evangeliu 

kapitole 13, verších 31 a 32. 
Vypráví o něčem podobném. 

Možná máš i ty nějakou 

myšlenku a přeješ si,  

aby se uskutečnila. 

Jaká to je?  
Co bys pro to  

mohl/a udělat? 

Fo
to

 |
 ©

p
ix

a
b

ay
.c

o
m

K
re

sb
a 

| 
©

p
ix

a
b

ay
.c

o
m

PŘÍBĚH PŘÍBĚH

17


